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W dniu 15 października 2005 roku w salach Pałacu Biedermanna (ul.
Franciszkańska 1/3) wŁodzi odbyły się uroczystościjubileuszowe z okazji 60.
urodzin i 35-lecia pracy naukowej prof. zw. dr hab. Violetty Krawczyk-Wa
silewskiej. W pierwszej części wieczoru zaproszeni goście wysłuchali prze
mówień gratulacyjnych i życzeń składanych Dostojnej Jubilatce. Odczytane
zostały gratulacje i życzeniajakie dla prof. V. Krwaczyk-Wasilewskiej przesłał
Minister Edukacji Narodowej Mirosław Sawicki. Następnie głos zabrał kiero
wnik Katedry Etnologii UŁ prof. dr hab. Władysław Baranowski, który przed
stawił sylwetkę i dorobek naukowy Jubilatki. Tenże, wraz z prof. dr hab. An
drzejem Lechem, złożył gratulacje i życzenia, reprezentując pracownikówKa
tedry Etnologii UŁ. W dalszej kolejności odczytane zostały także adresy gratu
lacyjne, w tym prof. zw. dr hab. BronisławyKopczyńskiej-Jaworskiej, wielole
tniego kierownika Katedry Etnologii UŁ, a obecnie profesora emerytowanego
UŁ. Następnie, w imieniu absolwentów i studentów pani prof. V. Krawczyk
Wasilewskiej przemówił mgr Marcin Derengowski, absolwent Katedry Etno
logii UŁ, a obecnie pracownik Samorządu Łódzkiego. Wspominając lata stu
diów, dziękował on Szanownej Jubilatce za opiekę i pomoc naukowąoraz cen
ne rady dotyczące ważnych życiowych wyborów. Na koniec, w imieniu włas
nym oraz doktorów i doktorantówPani Profesor, słowauznania i wdzięczności
za pełną inspiracji współpracę naukową oraz osobiste wsparcie przekazała Ju
bilatce pisząca te słowa. W drugiej części wieczoru odbył się tradycyjny po
częstunek, a goście mogli posłuchać muzyki jazzowej w wykonaniu przedsta
wicieli Łódzkiego Stowarzyszenia Jazzowego „Melomani".

Prof. V. Krawczyk-Wasilewska urodziła się 16. l 0.1945 r. wŁodzi. W roku
1967 ukończyła studia na Uniwersytecie Łódzkim, uzyskując tytuł magistra
filologii polskiej za pracę pt.: Folklor w twórczości Stanisława Czernika. Sto
pień naukowy doktora nauk humanistycznych (historia) UŁ otrzymała w roku
1972 po obronie rozprawy doktorskiej, pt.: Echa konfliktów klasowych wfol
klorze z terenu obecnegowojewództwa łódzkiego, pisanej pod kierunkiem prof.
zw. dra hab. Bohdana Baranowskiego. Stopień naukowy doktora habilitowa
nego w zakresie etnologii uzyskała w roku 1985 na UAMw Poznaniu, w roku
2002 zaś otrzymała tytuł naukowy profesoranamocy postanowienia Prezyden
taRPz dnia 15 marca 2002 r.

Zainteresowania naukowe prof. V. Krawczyk-Wasilewskiej koncentrują
się wokół zagadnień z zakresu folklorystyki i antropologii społeczno-kultu
rowej. Prowadziła ona szczegółowe prace badawcze z zakresu literatury ludo
wej, regionalistyki, epiki ludowej oraz eko-antropologii i bioetyki kulturowej,
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a ostatnio także współczesnego folkloru mediów. W środowisku naukowym
Jubilatka uchodzi za twórczynię szkoły badawczej, specjalizującej się w bio
kulturowym podejściu do folkloru.

Pracę zawodową rozpoczęław roku 1967, początkowo pracując jako tłu
macz (1967/1968) i asystent muzealny (1968-1973), by od roku 1973 roz
począć pracę na Uniwersytecie Łódzkim. W latach 1973-1987 pracowała na
stanowisku adiunkta naWydziale Filologicznym UŁ, następnie w latach 1988-
1990 jako docent naWydziale Filozoficzno-Historycznym UŁ. W latach 1991-
2004 zajmowała stanowisko profesora nadzwyczajnego UŁ, a w roku 2004
otrzymała funkcję profesora zwyczajnego. W okresie 1990-1997 była kiero
wnikiem Katedry Wychowania Muzycznego UŁ, w roku 1991 zaś założyła
pierwszy w Polsce uniwersytecki Zakład Folklorystyki, którego jest kierowni
kiem nieprzerwanie od początku do chwili obecnej (od roku 1997 Zakład
funkcjonuje przyKatedrzeEtnologii UŁ).

Doświadczenie dydaktyczne prof. V. Krawczyk-Wasilewskiej obejmuje
wykłady i seminaria prowadzone dla studentów filologii polskiej ( 1973-1985),
etnologii (od 1973-) oraz pedagogiki (od 1990-), a także dla studentów zagra
nicznych UŁ w ramach programu Socrates/Erasmus. Ponadto jubilatka pro
wadziła seminaria i wykłady z zakresu folklorystyki na Uniwersytecie w Hel
sinkach (1983-1984) i Uniwersytecie UCLw Londynie (1993).Wypromowała
2. doktorów na Wydziale Filozoficzno-Historycznym UŁ oraz ponad 100.
magistrów etnologii i pedagogiki UŁ.

Prof. V. Krawczyk-Wasilewskajest członkiem 6. międzynarodowych to
warzystw naukowych oraz 2. krajowych, a także korporacji uczonych Folklore
Fellows przy Fińskiej Akademii Nauk. Aktywnie uczestniczyła w kilku
dziesięciu międzynarodowych konferencjach i kongresach naukowych (od
1971r.). Jest także organizatorką 3. międzynarodowych konferencji pt.: ,,Eco
logy and Folklore" (Łódź 1992, 1994, 1996).

W roku 1996 kierowałamiędzynarodowym projektem badawczym „Czło
wiek i środowisko we współczesnym folklorze", realizowanym w ramach
Uniwersytetu Europy Centralnej w Pradze (grant 174/1996). Rok później zaś
była polskim koordynatorem projektu badawczego „Analiza i dokumentacja
mentalności społeczeństw nadbałtyckich" prowadzonego przez Centre forBal
tie Studies w Visby (Szwecja 1997). W roku 2003 została powołana do grona
ekspertów 6. Ramowego Programu Badawczego Komisji Europejskiej w
Brukseli.

Dorobek naukowy prof. V. Krawczyk-Wasilewskiej obejmuje około 130.
publikacji, w tym 5. monografii (m.in. Współczesna wiedza ofolklorze, War
szawa 1986;AIDS. Studium antropologiczne, Łódź 2000) oraz ponad 115. arty
kułów i referatów ogłoszonych w krajowych i zagranicznych czasopismach
naukowych. Była redaktorem 4 prac zbiorowych wjęzyku angielskim, a także
autorką2 opracowań edytorskich.
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Za działalność naukowo-badawcząotrzymała liczne nagrody RektoraUŁ
(1973,1975, 1976, 1980, 1987, 1993, 2001), Honorową Odznakę m. Łodzi
(1985) oraz Złotą Odznakę UŁ (1993). Jest finalistką Międzynarodowej Na
grody w zakresie Studiów Etno-Antropologicznych imienia Salornone-Marino
& Pitre, Palermo 1987 (Włochy). W roku 2003 odznaczona została także meda
lem im. Tommaso Crudeliego podczas XV Kongresu Międzynarodowej Unii
NaukAntropologicznych i Etnologicznychwe Florencji (Włochy).

Jubilatkawciąż prowadzi bardzo aktywne i twórcze życie naukowe, utrzy
mując ożywione kontakty z uczonymi zagranicznymi, uczestnicząc w licznych
konferencjach naukowych oraz publikując rezultaty swej pracy w krajowych i
zagranicznych czasopismach naukowych. W kontaktach ze swymi uczniami
przyjmuje postawę dobrego nauczyciela. Uczy nas życiowej odpowiedzialno
ści i rzetelności, koordynując i wspierając nasze indywidualne naukowe poczy
nania. Stara się również zaszczepić nam swoją życiową energię i entuzjazm
oraz poszanowanie dla podstawowychwartości kultury.

Z okazjijubileuszu pragniemywięc złożyć Szanownej Pani Profesor gorą
ce podziękowania i gratulacje, a także życzyć Jej dalszej owocnej pracy nau
kowej oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, zdrowia i nieustającej
pogody ducha.

Katarzyna Orszulak-Dudkowska
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